

単 価 合 意 書

令和7年3月17日に契約した令和6年度岩国・大竹道路室の木地区第10改良工事における契約の変更
更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価
表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年3月25日

発注者 住所 山口県防府市国衙1丁目10-20

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 山口河川国道事務所長 田村 桂一

受注者 住所 山口県岩国市由宇町南2丁目5番14号

氏名 株式会社 森野組

代表取締役 森野 友輝弘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		45,234,517	
道路土工		式	1		43,286,447	
掘削工		式	1		6,622,025	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	3,900	197.1	768,690	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	m3	8,350	295.7	2,469,095	
土砂等運搬	軟岩	式	1		1,660,560	4,070m3
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,723,680	8,400m3
路体盛土工		式	1		919,790	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	4,700	195.7	919,790	
法面整形工		式	1		2,170,996	
法面整形(切土部)	現場制約無 硬質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	450	721.2	324,540	
法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I	m2	1,640	931	1,526,840	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	880	363.2	319,616	
残土処理工		式	1		33,573,636	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工		式	1		311,200	
場所打水路工		式	1		311,200	
1号側溝		m	200	1,556	311,200	
舗装工		式	1		895,120	
アスファルト舗装工 工事用道路舗装(A)		式	1		895,120	
下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 150mm	m ²	400	543.8	217,520	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	400	1,694	677,600	
仮設工		式	1		741,750	
交通管理工		式	1		741,750	
交通誘導警備員		式	1		741,750	50人日
直接工事費		式	1		45,234,517	
共通仮設費		式	1		4,878,412	
共通仮設費		式	1		1,004,566	
運搬費		式	1		599,632	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重建設機械分解組立輸送費		式	1		599,632	1回
現場環境改善費（率計上）		式	1		404,934	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,873,846	
純工事費		式	1		50,112,929	
現場管理費		式	1		13,042,011	
工事原価		式	1		63,154,940	
一般管理費等		式	1		9,715,060	
工事価格		式	1		72,870,000	
消費税相当額		式	1		7,287,000	
工事費計		式	1		80,157,000	